ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРЕСОРУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ
_____________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   .08.2024      г.						           № _
	                      с. Тресоруково

 «О внесении изменений в постановление администрации
Тресоруковского  сельского поселения Лискинского
муниципального района Воронежской области от
«28» ноября 2023 года  №188
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на производство
земляных работ» на территории Тресоруковского сельского
поселения Лискинского муниципального района
Воронежской области»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Обобщих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства РФ от 20.07.2021 № 1228 «Об утверждении правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений
актов Правительства Российской Федерации», Уставом Тресоруковского
сельского   поселения Лискинского   муниципального района Воронежской    области    администрация Тресоруковского   сельского   поселения   Лискинского муниципального района городского округа Воронежской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.    Внести    в    Приложение    к    постановлению    администрации Тресоруковского     сельского    поселения     Лискинского муниципального района  Воронежской области от «28» ноября 2023 г.   № 188	   «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на производство   земляных  работ»  на   территории   Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района
Воронежской области» (далее -    Административный регламент) следующие изменения:
1.1.	Пункт 7.1.2. изложить в следующей редакции:
«7.1.2. По основанию, указанному в пункте 6.1.2 настоящего Административного регламента, срок предоставления Муниципальной услуги составляет не более 1 (одного) рабочего дня со дня регистрации Заявления в Администрации;».
1.2.	Дополнить Административный регламент после пункта 7.1.3. новым
пунктом 7.1.4 следующего содержания:
«7.1.4. В случае обращения ответственной организации, признанной таковой в соответствии с Законом Воронежской области от 01.12.2023 № 116-ОЗ «О развитии ответственного ведения бизнеса на территории Воронежской области» (далее – ответственная организация), срок предоставления Муниципальной услуги, указанный в пунктах 7.1.1., 7.1.3. настоящего Административного регламента составляет 3 (три) рабочих дня со дня получения документов Администрацией.
Указанный срок предоставления Муниципальной услуги применяется при наличии возможности получения документов и информации, подлежащей истребованию в порядке межведомственного информационного взаимодействия, в течение одного рабочего дня.
В случае неполучения документов и информации в порядке межведомственного информационного взаимодействия в течение одного рабочего дня, Муниципальная услуга предоставляется в срок, установленный пунктами 7.1.1., 7.1.3. настоящего Административного регламента.
Статус заявителя как ответственной организации подтверждается выпиской из реестра ответственных организаций Воронежской области, предоставляемой Заявителем при обращении за Муниципальной услугой.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Тресоруковского сельского поселения

Лискинского муниципального района
Воронежской области                                                                      Н.А.Минько

ÏÐÎÅÊÒ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÒÐÅÑÎÐÓÊÎÂÑÊÎÃÎ

ÑÅËÜÑÊÎÃÎ  ÏÎÑÅËÅÍÈß

ËÈÑÊÈÍÑÊÎÃÎ  ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ  ÐÀÉÎÍÀ

ÂÎÐÎÍÅÆÑÊÎÉ  ÎÁËÀÑÒÈ

_____________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

.08

.

2024

г.

№

_

ñ. Òðåñîðóêîâî

«Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè

Òðåñîðóêîâñêîãî

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ

Ëèñêèíñêîãî

ìóíèöèïàëü

íîãî ðàéîíà

Âîðîíåæñêîé îáëàñòè îò

«28

» íîÿáðÿ 2023 ãîäà

¹

188

«Îá óòâåðæäåíèè àäìèíèñòðàòèâíîãî ðåãëàìåíòà ïðåäîñòàâëåíèÿ

ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè «Ïðåäîñòàâëåíèå ðàçðåøåíèÿ íà ïðîèçâîäñòâî

çåìëÿíûõ ðàáîò» íà òåððèòîðèè

Òðåñîðóêîâñêîãî

ñåëüñêîãî

ïîñåëå

íèÿ Ëèñêèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Âîðîíåæñêîé îáëàñòè»

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûìè çàêîíàìè îò 06.10.2003 ¹ 131

-

ÔÇ

«Îá

îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè», îò 27.07.2010 ¹ 210

-

ÔÇ «Îá îðãàíèçàöèè ï

ðåäîñòàâëåíèÿ

ãîñóäàðñòâåííûõ è ìóíèöèïàëüíûõ óñëóã», ïîñòàíîâëåíèåì Ïðàâèòåëüñòâà

ÐÔ îò 20.07.2021 ¹ 1228 «Îá óòâåðæäåíèè ïðàâèë ðàçðàáîòêè è óòâåðæäåíèÿ

àäìèíèñòðàòèâíûõ ðåãëàìåíòîâ ïðåäîñòàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ óñëóã, î

âíåñåíèè èçìåíåíèé â íåêîòîðûå à

êòû Ïðàâèòåëüñòâà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè

è ïðèçíàíèè óòðàòèâøèìè ñèëó íåêîòîðûõ àêòîâ è îòäåëüíûõ ïîëîæåíèé

àêòîâ Ïðàâèòåëüñòâà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè», Óñòàâîì

Òðåñîðóêîâñêîãî

ñåëüñêîãî   ïîñåëåíèÿ Ëèñêèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà

Âîðîíåæñêîé

îáëàñòè    àäìèíèñòðàöèÿ

Ò

ðåñîðóêîâñêîãî

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ

Ëèñêèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà ãîðîäñêîãî îêðóãà

Âîðîíåæñêîé

îáëàñòè

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1.

Âíåñòè    â    Ïðèëîæåíèå    ê    ïîñòàíîâëåíèþ    àäìèíèñòðàöèè

Òðåñîðóêîâñêîãî

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ

Ëèñêèíñêîãî

ìóíèöèïàë

üíîãî

ðàé

îíà  Âîðîíåæñêîé îáëàñòè îò «28

»

íîÿáðÿ 2023

ã.   ¹

188

«Îá

óòâåðæäåíèè àäìèíèñòðàòèâíîãî ðåãëàìåíòà

ïðåäîñòàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé

óñëóãè «Ïðåäîñòàâëåíèå ðàçðåøåíèÿ íà

ïðîèçâîäñòâî   çåìëÿíûõ  ðàáî

ò»  íà

òåððèòîðèè

Òðåñîðóêîâñêîãî

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ

Ëèñêèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà